СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

ул. Ленина,  9/1,  г. Сибай,
Республика Башкортостан, 453833
Телефон (34775)  5-28-57,  факс 5-28-67

e-mail: sovetsibai@mail.ru

	[image: image1.jpg]

	Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ ?АЛА№Ы

kала округы  СОВЕТЫ

Баш7ортостан Республика3ы,

Сибай 7ала3ы, Ленин ур., 9/1, 453833

Телефон (34775) 5-28-57, факс 5-28-67

e-mail: sovetsibai@mail.ru

РЕШЕНИЕ
О внесении дополнений в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 29.04. 2016 № 687 «О Положении о комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих городского округа город Сибай Республики Башкортостан» (с учетом изменений, внесенных решениями Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 22.12.2017 №196, от 11.04.20219 №377, от 29.09.2021 №127)
В соответствии с Законом Республики Башкортостан от 16.07.2017 № 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан», Законом Республики Башкортостан от 22.02.2022 №532-з «О внесении изменения в Закон Республики Башкортостан «О муниципальной службе в Республике Башкортостан», Методическими рекомендациями по организации работы комиссий по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов (аттестационных комиссий) в федеральных государственных органах  (протокол № 24 от 13.04.2011), Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих городского округа город Сибай Республики Башкортостан следующие изменения:
1.1. пункт 5 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) представитель органа Республики Башкортостан по профилактике коррупционных и иных правонарушений (по согласованию)».
1.2. пункт 25 дополнить абзацем следующего содержания:
«При равенстве голосов решение считается принятым в пользу муниципального служащего, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
г. Сибай

25 ноября 2022 года

№ 328
3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по местному самоуправлению, правовым вопросам, охране прав и свобод граждан Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.
Председатель Совета городского округа
город Сибай Республики Башкортостан

   В.Н. Косарев